
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO N. 41 DEL 30/05/2024 

Oggi, 30 maggio 2024 presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.u.r.l.  sita in 

Brindisi alla Via Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, Dr. Gianvito Morelli, 

determina sull’argomento di seguito riportato: 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERE DI SICUREZZA IN ACCIAIO BORDO 

LATERALE, MODELLO H1 W3, PREVIO SVELLIMENTO DI QUELLE PREESISTENTI 

E CONFERIMENTO IN DISCARICHE AUTORIZZATE. FORNITURA E POSA IN 

OPERA DI BARRIERE DI SICUREZZA IN ACCIAIO CLASSE H2 BORDO PONTE 

LUNGO I DUE LATI DEL PONTE SITO ALLA VIA MARTIRI DELLE FOSSE 

ARDEATINE, COMPLETA DI GRUPPI TERMINALI ED OMOLOGAZIONE.  

CIG B1EB2088B0 

PREMESSO 

- che con determina a contrarre n. 31 del 17.05.2024 la Brindisi Multiservizi S.u.r.l, al fine di 

ottemperare agli ordini di servizio del Comune di Brindisi nn. 106, 138 e 139 del 2023 ha dato 

avvio ad una ricerca di mercato per acquisire offerte da comparare al fine di procedere 

all’affidamento della fornitura e posa in opera di barriera stradale di sicurezza bordo laterale H1-W3 

completa di gruppi terminali ed omologazione per sostituzione di alcuni tratti di guard rail che 

risultano caratterizzati da manchevolezze geometriche e prestazionali, nonché da deturpazioni degli 

elementi a causa della corrosione, per n. 6 tratti stradali di competenza comunale, lunghezza 550,00 

ml previo svellimento delle preesistenti barriere di sicurezza, ove ancora esistenti, il successivo 

trasporto ed il conferimento presso discariche autorizzate, nonché per la fornitura e posa in opera di 

400 ml di barriera di sicurezza in acciaio bordo ponte H2 W4-W3 da posizionare lungo i due lati del 

ponte di via Martiri delle Ardeatine in Brindisi; 

- che è stato fissato in n. 90 giorni il termine per la consegna dei lavori, decorrenti dalla 

sottoscrizione del contratto, secondo il cronoprogramma dei lavori concordato fra l’affidatario ed il 

Direttore dei Lavori, nel rispetto delle indicazione fornite dal Socio Unico Comune di Brindisi; 

- che sono stati invitati a formulare la propria offerta i seguenti operatori economici: 

04306390263 Alfa srl (P.I. 04306390263) 
  

07098560720 CO.PAN SRL (P.I. 07098560720) 
  

01779010204 ECOTRAFFIC S.R.L. (P.I. 01779010204) 
  

04606020875 ETT SRL uni personale (P.I. 04606020875) 
  

02535280735 ISEA S.R.L. (P.I. 02535280735) 
  



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

03879530263 KONSUM S.R.L. (P.I. 03879530263) 
  

04224200289 PADANA SRL (P.I. 04224200289) 
  

03041450721 SIPA S.P.A. SOCIETA' IMPRESE PUGLIESI ASFALTI (P.I. 03041450721) 
  

01766760738 START S.R.L. (P.I. 01766760738) 
  

 

- che l’importo presumibile di spesa per la complessiva fornitura e posa in opera e per i servizi 

manutentivi è stato quantificato in € 144.138,50 oltre Iva, di cui € 9.166,40, iva esclusa, quali oneri 

per la sicurezza non soggetti a ribasso, importo omnicomprensivo di qualsiasi compenso ed onere; 

- che è stato richiesto dal Responsabile Tecnico, a pena di esclusione, un sopralluogo obbligatorio, 

per verificare i lavori da eseguire per il posizionamento della barriera di sicurezza in acciaio lungo il 

ponte di Via Martiri delle Fosse Ardeatine; 

- che la Società si è riservata di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di un unico 

preventivo, purché l’offerta sia ritenuta valida e congrua dal RUP ed in linea con le esigenze della 

Società; 

- che è stata richiesta dal Responsabile tecnico la costituzione di una garanzia fideiussoria entro 

giorni 10 dall’aggiudicazione, pari al 20% dell’importo contrattuale; 

- che è stato stabilito il giorno 24.05.2024, ore 12:00, quale termine per la presentazione delle 

offerte, delle schede tecniche e dei relativi allegati; 

- che nel termine assegnato è pervenuta una sola offerta, formulata dalla Società CO.PAN S.r.l., che 

ha offerto il ribasso percentuale del 16,406% sull’importo stimato, ovvero € 112.828,58 oltre Iva ed 

€ 9.166,40 iva esclusa quali oneri per la sicurezza, per complessivi € 121.994,98; 

- che il RUP ha attestato la congruità del preventivo formulato dalla CO.PAN S.r.l., in rapporto alla 

qualità della prestazione, alla conformità dell’interesse pubblico che la Società intende perseguire,  

l’assenza di interesse transfrontaliero certo del contratto oggetto di affidamento nonché il rispetto 

del principio di rotazione, ed ha chiesto procedersi all’affidamento in favore della stessa; 

- che la CO.PAN S.r.l. ha trasmesso la documentazione richiesta, allegando altresì ISO 9001:2015 

ed attestazione di qualificazione rilasciata dalla Bureau Veritas Italia S.p.a. in corso di validità; 

- che le verifiche in merito alla regolarità contributiva e presso il casellario informatico hanno 

evidenziato la correttezza delle informazioni rese dall’operatore economico; 

- che è stato acquisito il CIG B1EB2088B0; 

 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

tanto premesso 

DETERMINA 

- di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) d.lgs. 36/23, la fornitura e posa in opera di 

barriera stradale di sicurezza bordo laterale H1-W3 completa di gruppi terminali ed omologazione 

per sostituzione di alcuni tratti di guard rail che risultano caratterizzati da manchevolezze 

geometriche e prestazionali, nonché da deturpazioni degli elementi a causa della corrosione, per n. 6 

tratti stradali di competenza comunale, lunghezza 550,00 ml previo svellimento delle preesistenti 

barriere di sicurezza, ove ancora esistenti, il successivo trasporto ed il conferimento presso 

discariche autorizzate, nonché per la fornitura e posa in opera di 400 ml di barriera di sicurezza in 

acciaio bordo ponte H2 W4-W3 da posizionare lungo i due lati del ponte di via Martiri delle 

Ardeatine in Brindisi, alla Società CO.PAN S.r.l. con sede in Capurso (BA), Viale Montesano sn 

ZI, PI 07098560720, per l’importo complessivo di € 112.828,58 oltre Iva ed oneri per la sicurezza; 

- di disporre che l’operatore economico trasmetta polizza fideiussoria ai sensi dell’art. 117 d.lgs. 

36/23 ai fini della redazione del contratto e del perfezionamento dell’affidamento; 

- che il pagamento avverrà mediante un acconto fino al 50% dell’importo contrattuale per l’acquisto 

del materiale da installare e, successivamente, per stati di avanzamento lavori, una volta approvati 

dal Committente, da decurtarsi dell’acconto corrisposto; 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determina nella sezione “Società Trasparente”. 

L’Amministratore Unico 

Dr. Gianvito Morelli 

 


